# CEO/MD Appointment Terms & Conditions.

The Nagrik Sahakari Bank Maryadit Vidisha Is an urban cooperative Bank blends traditional values and modern technology in its services, has its Registered Head Office at Tilak Chowk, Vidisha Madhya Pradesh. Now the Bank is looking for a Chief Executive Officer/ MANAGING DIRECTOR to discharge function and duties as CEO of the Bank. Aspirant/candidate must have leadership qualities with exceptional abilities/skill to steer the bank towards the path of accelerated growth thereby creating overall values to all its stakeholders.

Functions of Managing Director:
The Managing Director shall be under the general superintendence, direction and control of the BoD and exercise such powers and discharge such functions as may be delegated by the BoD. He/ she shall be an ex-officio member of the BoD. Eligibility Criteria: The person shall be a graduate with

- (1) CAIIB / DBF / Diploma in Co-operative Business Management or equivalent qualification; or
- (2) Chartered / Cost Accountant / MBA (Finance); or
- (3) Post graduate in any discipline.
- 4) The person may preferably not be less than 40 years and not more than 65 years of age at the time of appointment.

नागरिक सहकारी बैंक मर्यादित विदिशा, एक शहरी सहकारी बैंक है जो अपनी सेवाओं में पारंपरिक मूल्यों और आधुनिक तकनीक का मिश्रण करता है इसका पंजीकृत मुख्यालय तिलक चौक, विदिशा मध्यप्रदेश में है। अब बैंक को बैंक के सीईओं के रूप में कार्य और कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिए एक प्रबंध निदेशक की तलाश है। आकांशी / उम्मीदवार के पास बैंक को त्वरित विकास के मार्ग पर ले जाने के लिए असाधारण क्षमताओं / कौशल के साथ नेतत्व के गुण होने चाहिए जिससे इसके सभी हितधारकों के लिए समग्र मूल्य पैदा हो सके।

मुख्य कार्यपालन अधिकारी / प्रबंध निदेशक के कार्य प्रबंध निदेशक सामान्य अधीक्षण निर्देशक और निदेशक मंडल द्वारा सौंप गए ऐसे अधिकारों का प्रयोग और ऐसे कार्यो का निर्वहन करेगे । वह निर्देशक मंडल का पर्देन सदस्य होगा ।

पात्रता मानदण्ड : व्यक्ति स्नातक होना चाहिए

- 1.सीएआईआई / डीबीएफ / सहकारी व्यवसाय प्रंबधन में डिप्लोमा या समकक्ष योग्यता के साथ स्नातक होना चाहिए या
- 2.चार्टर्ड / लागत लेखकार / एमबीए वित या
- 3. किसी भी विबय में स्नातकोत्तर
- 4.नियुक्ति के समय व्यक्ति की आयु 40 वर्ष से कम तथा 65 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए

5) The person shall have at least 8 years' work experience at the middle / senior level in the banking sector or non-banking finance companies engaged in lending and asset financing

#### Mode of Selection:

- (a) Screening of candidates will be done by conducting personal interview.
- (b) Candidates will be called for Personal Interview (Date of Interview and Venue will be informed by the Bank to the individual candidates through registered e-mail only).

## How to Apply:

(a) Candidates are required to apply by email or by sending his/her resume along with latest colour photograph by registered post / courier at below noted address

The Chairman, Nomination and Remuneration Committee The Nagrik Sahakari Bank Maryadit Vidisha, Tilak Chowk, Vidisha (M.P.) 464001

(b) Candidate should ensure that their personal email ID (as specified in the application form) and mobile number is kept active. Bank may send call letters for interview to the registered e-mail ID only Application form can be downloaded from the official website of the bank, https:/nsbvidisha.org. The Application, clearly demonstrating the eligibility against the requirement, along with one passport size photograph, should be submit to nsbmvidisha@nsbvidisha.org and the hard copy should be sent in closed cover super-

5. व्यक्ति के पास बैकिंग क्षेत्र या ऋण देने और परिसंपत्ति या गैर बैंकिंग वित कंपनियों में कम से कम 8 **वर्ष** का कार्य का अनुभव होना चाहिए

### चयन की विधि:

- (a) उम्मीदवारों की स्क्रीनिंग व्यक्तिगत साक्षात्कार के माध्यम से की जाएगी।
- (b) उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा

(साक्षात्कार की तिथि और स्थान की जानकारी बैंक द्वारा व्यक्तिगत उम्मीदवारों को केवल पंजीकृत ई-मेल के माध्यम से दी जाएगी)।

## आवेदन कैसे करें:

(a) उम्मीदवारों को ई-मेल के माध्यम से या अपने नवीनतम रंगीन फोटो के साथ अपना रिज्यूमे नीचे दिए गए पते पर पंजीकृत पोस्ट / कूरि`यर के माध्यम से भेजकर आवेदन करना होगा।

**अध्यक्ष, नामांकन और पारिश्रमिक समिति** नागरिक सहकारी बैंक मर्यादित तिलक चौक विदिशा (म०प्र०) – 464001

(b) उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उसकी व्यक्तिगत ई-मेल आईडी (जो आवेदन पत्र में निर्दिष्ट है) और मोबाइल नंबर सक्रिय रहे। बैंक केवल पंजीकृत ई-मेल आईडी पर साक्षात्कार के लिए कॉल लेटर भेज सकता है

आवेदन पत्र बैंक की आधिकारिक वेबसाइट hltps://nsbvidisha.org से डाउनलोड किए जा सकते हैं। आवेदन, जो आवश्यकताओं के अनुसार पात्रता को स्पष्ट रूप से प्रदर्शित करता हो, एक पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ, nsbmvidisha@nsbvidisha.org पर जमा किया जाना चाहिए, और हार्ड कॉपी को "मुख्य कार्यकारी अधिकारी के पद के लिए आवेदन" शब्दों के साथ बंद कवर में भेजा जाना चाहिए. जो 20

scribed with the words "Application for the post of Chief Executive Officer" by 5:00 PM on 20 November, 2024, the closing date of application.

(c) Candidate has to submit his/her detailed resume along with two references (Name, Parentage and detail of present profile). The shortlisted candidates have to submit Declaration-cum-Undertaking (as per attached format).

Emoluments:- The remuneration will be decide by the NRC committee as per candidate ability.

#### General Instructions:

- (a) Before applying for the post, the candidate should ensure that he/she fulfils the eligibility and other norms mentioned in this advertisement. Decision of the Bank in all matters regarding eligibility of the candidate, the stages at which scrutiny of such eligibility is to be undertaken, the documents to be produced for the purpose of the conduct of Personal Interview, selection and any other matter relating to recruitment will be final and binding on the candidate. No correspondence or personal enquiries shall be entertained by the bank in this behalf.
- (b) Mere invitation by the Bank for the Personal Interview shall not imply that the Bank has been satisfied beyond doubt about the candidate's eligibility. Candidates who do not satisfy the eligibility criteria and who do not produce

नवंबर, 2024 की शाम 5:00 बजे तक पहुँचना चाहिए, जो आवेदन की अंतिम तिथि है।

(c) उम्मीदवार को अपना विस्तृत बायोडाटा दो संदर्भों (नाम, अभिभावक का विवरण और वर्तमान प्रोफाइल का विवरण) के साथ प्रस्तुत करना होगा। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को घोषणा-पत्र और उपक्रम (संलग्न प्रारूप के अनुसार) जमा करना होगा।

वेतनमान: वेतन का निर्धारण एन आर सी कमेटी द्वारा उम्मीदार की योग्यता के आधार पर किया जावेगा ।

# सामान्य निर्देश:

- (a) पद के लिए आवेदन करने से पहले, उम्मीदवार को यह सुनिश्चित कर लेना चाहिए कि वह इस विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता और अन्य मानदंडों को पूरा करता है। उम्मीदवार की पात्रता के संबंध में, पात्रता की जांच की जाएगी व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेजों, चयन और भर्ती से संबंधित किसी भी अन्य मामले के संबंध में बैंक का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। इस संबंध में बैंक द्वारा किसी भी पत्राचार या व्यक्तिगत पूछताछ का उत्तर नहीं दिया जाएगा।
- b) केवल साक्षात्कार के लिए बैंक द्वारा आमंत्रण का मतलब यह नहीं है कि बैंक ने उम्मीदवार की पात्रता के बारे में पूरी तरह से संतोषजनक रूप से पृष्टि की है। ऐसे उम्मीदवार जो पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करते हैं और जो इस अधिसूचना के साथ-साथ साक्षात्कार कॉल लेटर में सलाह दी गई सभी आवश्यक दस्तावेजों की मूल और फोटोकॉपी प्रस्तुत नहीं करते हैं, उन्हें किसी भी कारण से व्यक्तिगत साक्षात्कार में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

- originals of all the documents along with photocopies required to be submitted and as advised in this notification as well as in the Interview call letter, for any reason, whatsoever, shall not be permitted to participate in the Personal Interview. (c) Mere eligibility will not vest any right on the candidate for being called for Interview. Bank's decision in the matter of selection will be final. In case it is detected at any stage of recruitment that a candidate does not fulfil the eligibility norms and/or that he/she has furnished any incorrect/false information/ certificate/documents or has suppressed any material fact(s), his/her candidature will stand cancelled. If any of these shortcomings is/are detected even after appointment, his/her services are liable to
- (d) Eligible candidates will be called for Personal Interview and they should appear for interview at their own expenses/cost at places / dates notified by the Bank.

be terminated.

- (e) Decision of the Bank in all matters relating to recruitment will be final and binding on the candidate. No correspondence or personal enquiries shall be entertained by the Bank in this behalf.
- (f) Appointment of selected candidates is subject to his/her being declared medically fit as per the requirement of the Bank. Such appointment will also be subject to the Service & Conduct Rules of

- (c) केवल पात्रता से उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का कोई अधिकार नहीं मिलेगा। चयन के मामले में बैंक का निर्णय अंतिम होगा। यदि भर्ती के किसी भी चरण में यह पता चलता है कि उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है और/या उसने कोई गलत/झूठी जानकारी/प्रमाण पत्र/दस्तावेज प्रस्तुत किए हैं या किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छुपाया है, तो उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। यदि इनमें से कोई भी कमी नियुक्ति के बाद भी पाई जाती है, तो उसकी सेवाएं समाप्त की जा सकती हैं।
- (d) पात्र उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और उन्हें बैंक द्वारा सूचित स्थानों/तिथियों पर अपने खर्चे पर साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा।
- (e) भर्ती से संबंधित सभी मामलों में बैंक का निर्णय अंतिम और उम्मीदवार पर बाध्यकारी होगा। इस संबंध में बैंक द्वारा किसी भी पत्राचार या व्यक्तिगत पूछताछ का उत्तर नहीं दिया जाएगा।
- (f) चयनित उम्मीदवार की नियुक्ति उसके बैंक की आवश्यकता के अनुसार चिकित्सकीय रूप से फिट घोषित किए जाने के अधीन होगी। ऐसी नियुक्ति बैंक के सेवा और आचरण नियमों और RBI के "फिट और प्रॉपर" मानदंडों के अधीन भी होगी।
- (g) प्रबंध निदेशक/सीईओ का कार्यकाल एक बार में अधिकतम पांच वर्षों के लिए होगा, पहले नियुक्ति के समय न्यूनतम तीन वर्षों के कार्यकाल के अधीन, जब तक कि पहले समाप्त या हटाया न जाए, और पुनर्नियुक्ति के लिए पात्र होगा। प्रबंध निदेशक/सीईओ के प्रदर्शन की वार्षिक समीक्षा बोर्ड द्वारा की जाएगी।
- (h) प्रबंध निदेशक/सीईओ का पद एक ही व्यक्ति द्वारा 15 वर्षों से अधिक समय तक नहीं रखा जा सकता है। इसके बाद, यदि बोर्ड द्वारा आवश्यक और वांछनीय समझा जाता है, तो अन्य शर्तों को पूरा करने के अधीन, तीन साल के न्यूनतम अंतराल के बाद व्यक्ति को प्रबंध निदेशक के रूप में पुनर्नियुक्ति के लिए पात्र माना जाएगा।

the Bank and "Fit and Proper' Criteria of RBI.

- (g) The tenure of MD/CEO shall not be for a period more than five years at a time subject to a minimum period of three years at the time of first appointment, unless terminated or removed earlier, and shall be eligible for re-appointment. The performance of MD/CEO shall be reviewed by the Board annually.
- (h) The post of MD/CEO cannot be held by the same incumbent for more than 15 years. Thereafter, the individual will be eligible for re-appointment as MD, if considered necessary and desirable by the Board, after a minimum gap of three years, subject to meeting other conditions (i) Any resulting dispute arising out of this advertisement including the recruitment process shall be subject to the sole jurisdiction of the courts situated in Vidisha (M.P.)

The selected candidate shall be required to resign/ retire from and be relieved from his/her current employment before joining the post. Restrictions on re-employment as prescribed, after tenure in existing capacities with respective PSBs and other Scheduled Commercial banks would apply. Fiduciary declaration is required from every CEO on or before his/her appointment as such.

The selected candidate must join within 30 days from the date of appointment. The period would be extendable for a further

(i) इस विज्ञापन से उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद सहित भर्ती प्रक्रिया से संबंधित किसी भी विवाद का निपटारा केवल विदिशा में स्थित न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र में होगा।

चयनित उम्मीदवार को पद ग्रहण करने से पहले अपने वर्तमान पद से इस्तीफा देना/सेवानिवृत्त होना और मुक्त होना आवश्यक होगा। मौजूदा क्षमताओं में कार्यकाल के बाद पुनः रोजगार पर प्रतिबंध, जैसा कि संबंधित सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों और अन्य अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों के साथ लागू होता है, लागू होगा। प्रत्येक CEO से उनकी नियुक्ति से पहले फिड्यूशियरी घोषणा की आवश्यकता होगी।

चयनित उम्मीदवार को नियुक्ति की तारीख से 30 दिनों के भीतर पद ग्रहण करना होगा। उम्मीदवार के अनुरोध पर अवधि को 30 दिनों के लिए और बढ़ाया जा सकता है, जो कि सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति के अधीन होगा। यदि चयनित उम्मीदवार नोटिस के बावजूद शामिल होने में विफल रहता है या प्रस्तुत करता है, तो उसका आवेदन शून्य और अमान्य माना जाएगा और BOD अगले सर्वश्रेष्ठ उम्मीदवार पर विचार कर सकता है।

आवेदन की स्क्रीनिंग एक स्क्रीनिंग समिति द्वारा की जाएगी और पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उपयुक्त उम्मीदवारों को शॉर्टिलस्ट किया जाएगा नियुक्ति के लिए एन आर सी कमेटी के साथ इंटरैक्शन/साक्षात्कार (व्यक्तिगत रूप से) के लिए ई-मेल द्वारा सूचित किया जाएगा। बोर्ड ऑफ डायरेक्टर्स का निर्णय अंतिम होगा। period of 30 days on the request of the candidate subject to the approval of competent authority. If the selected Candidate fails to join even after the notice or submits unwillingness, his/her application shall be considered null & void and the BOD may consider the next best candidate

The applications shall be screened by a Screening Committee and suitable candidates meeting the eligibility criteria shall be shortlisted and informed by e-mail for an interaction/ interview (in person or Online) with the NRC Committee for the appointment. The decision of the Board of Directors shall be final.

- 9. incomplete applications or applications received after the due date will not be considered"
- 10. The BOD retains the right to resolve / remove difficulties experienced in the course of this process.

Place: - Vidisha (M.P.)

Date: 08/11/2024

Nagrik Sahakari Bank Maryadit

Vidisha

Chairman

 अपूर्ण आवेदन या नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

10. एन आर सी कमेटी इस प्रकिया के दौरान किसी भी नियम/निर्णय को बदलने / हटाने का अधिकार रखता है।

स्थान :- विदिशा (म०प्र०)

दिनांक 08/11/2024

अध्यक्ष

नागरिक सहकारी बैंक मर्यादित,

विदिशा